
U C H W A L A N R XXI/184/2021 
R A D Y G M I N Y A D A M Ó W 

z dnia 6 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą A d a m ó w a 
Gminą Krasnobród w zakresie zb iorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Kaczórki , 
Gmina Krasnobród 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 10 , art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zb iorowym zaopatrzeniu w wodę i zb iorowym odprowadzaniu śc ieków (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028 t. j . ) Rada Gminy A d a m ó w uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarc ie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą A d a m ó w a Gminą 
Krasnobród w zakresie powierzenia Gmin ie A d a m ó w zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę z 
wykorzystaniem urządzeń wodoc iągowych s tanowiących własność Gminy A d a m ó w mieszkańcom 
miejscowości Kaczórki, Gmina Krasnobród. 

§ 2. Treść projektu Porozumienia Międzygminnego z Gminą Krasnobród stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Porozumienie podlega publikacj i w Dzienniku Urzędowym Wojewódz twa Lubelskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój towi Gminy Adamów. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia . 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgadnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zb iorowym 
odprowadzaniu ścieków w razie wspólnego wykonywania przez gminy zadania, j ak im jes t zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, określone w ustawie prawa i obowiązki organów 
gminy określa porozumienie międzygminne . W związku z tym, że z prośbą o przyłączenie do sieci 
wodociągowej należącej do Gminy Adamów, zwrócili się mieszkańcy miejscowości Kaczórki i zostali 
podłączeni do sieci wodoc iągowej należącej do Gminy A d a m ó w poczyniono ustalenia z Burmis t rzem Miasta i 
Gminy Krasnobród o zawarciu porozumienia tym zakresie. Zgodnie z art. 18 ust, 2 pkt 12 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym „pode jmowan ie uchwal w sprawach współdziałania z innymi gminami" należy 
do wyłącznej właściwości rady gminy w związku z tym, rada gminy musi wyrazić zgodę na zawarcie 
porozumienia. 



Załącznik do Uchwały 
N r XXI/184/2021 

Rady Gminy A d a m ó w z 
dnia 6 maja 2021 r. 

P O R O Z U M I E N I E M I Ę D Z Y G M I N N E 
w sprawie przejęcia przez Gminę A d a m ó w od Gminy Krasnobród zadań w zakresie zb iorowego 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Kaczórki , Gmina Krasnobród 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3. art. 10. art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zb io rowym zaopatrzeniu w wodę i zb iorowym odprowadzaniu śc ieków (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028 t. j . ) zawarto w dniu r porozumienie międzygminne pomiędzy: 

Gminą Adamów z siedzibą A d a m ó w 11 b, 22-442 A d a m ó w NIP: 9222813872 reprezentowaną przez: 

Dariusza Szykułę — Wój ta Gminy A d a m ó w 

przy kontrasygnacie Ewel iny Droździel - Szykuła -

Skarbnika Gminy A d a m ó w a 

Gminą Krasnobród z siedzibą ul 3 Maja 36, 22-440 Krasnobród. NIP: 9222720550 reprezentowaną przez 

Kazimierza Misztala - Burmistrza Krasnobrodu, przy 

kontrasygnacie Tomasza Maruszaka - z-ca Skarbnika Gminy 

Krasnobród 

Strony w celu wspólnego wykonywan ia przez Gminę A d a m ó w i Gminę Krasnobród zadań z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Kaczórki po łożonego na terenie Gminy 
Krasnobród zawierają porozumienie o nas tępujące j treści: 

§ 1 . 1 . Gmina A d a m ó w oraz Gmina Krasnobród pos tanawiają wspólnie prowadzić zadania z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Kaczórki położonej na terenie 
adminis tracyjnym Gminy Krasnobród. 

2. W ramach porozumienia Gmina A d a m ó w przejmie zadania z zakresu zb iorowego 
zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Kaczórki. 

3. Porozumienie obe jmu je nas tępujące zabudowane nieruchomości gruntowe: 

1) nieruchomość nr ewid. g run tów 507/1 obręb Kaczórki 
2) nieruchomość nr ewid. g run tów 507/2 obręb Kaczórki 
3) nieruchomość nr ewid. g run tów 507/5 obręb Kaczórki 
4) nieruchomość nr ewid. g run tów 507/6 obręb Kaczórki 
5) nieruchomość nr ewid. g run tów 507/4 obręb Kaczórki 

4. Zadania o których m o w a w ust. 1 . polegające na realizacji praw i obowiązków okreś lonych w 
ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zb iorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzan iu śc ieków 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 t. j .) , przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych 
będą realizowane przez G m i n ę A d a m ó w z wykorzys taniem urządzeń wodoc iągowych s tanowiących 
własność Gminy Adamów. 

§ 2. I . Zadania związane ze zb iorowym zaopatrzeniem w wodę mieszkańców mie jscowości Kaczórki 
objętego porozumieniem w y k o n y w a n e będą na podstawie obowiązu jącego „Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania śc ieków na terenie Gminy Adamów" , obe jmując m.in. nas tępujące czynności : 

1 ) administrowanie, bieżące utrzymanie i eksploatacja sieci wodoc iągowej oraz urządzeń 
wodociągowych, s tanowiących własność Gminy Adamów. 

2) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody zgodnie z o b o w i ą z u j ą c y m i przepisami, 

3) zapewnienie dostawy wody sposób ciągły i n iezawodny. 



4) niezwłoczne usuwanie awarii u jęć wody, urządzeń znajdujących się w hydroforniach i 
przepompowniach oraz na sieci i przyłączach n iewymagających nakładów inwestycyjnych (zakupu 
środków trwałych) s tanowiących własność Gminy Adamów. 

§3. I . Pobierane opłaty za wodę od odbiorców wody z miejscowości Kaczórki s tanowią przychód Gminy 
Adamów. 

2. Cena za dos tawę wody ustalana będzie na podstawie stawek określonych w taryfie, 
zatwierdzonej przez organ regulacyjny w trybie i na zasadach określonych w przepisach ustawy o 
zbiorowym zaopatrzeniu wodę i zb iorowym odprowadzaniu ścieków. 

3. Podstawą obciążenia odbiorców wody z Gminy Krasnobród należnościami za usługi 
świadczone przez Gminę A d a m ó w będzie odczyt wodomierzy i wystawione faktury. 

4. Sposób rozliczania i wystawiania faktur opisany jes t w obowiązu jącym „Regulaminie 
dostarczania wody i odprowadzania śc ieków na terenie Gminy Adamów" . 

§ 4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia Międzygminnego wymaga ją formy przewidzianej 
dla j ego zawarcia. 

§ 5. I . Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 
2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem r.. j ednak nie wcześnie j niż 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W o j e w ó d z t w a Lubelskiego. 

3. Rozwiązanie Porozumienia lub zmiana j e g o treści może nastąpić na podstawie uchwały Rady 
Gminy. 

4. Rozwiązanie Porozumienia może nastąpić w wyniku oświadczenia j edne j ze stron z 
zastrzeżeniem 3 mies ięcznego okresu wypowiedzenia , które rozpoczyna swój bieg ze skutkiem na koniec 
miesiąca. 

5. Strony mogą uzgodnić inne warunki rozwiązania Porozumienia. 

§ 6. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia w y m a g a j ą fo rmy przewidzianej dla j e g o zawarcia. 
§ 7. Porozumienie sporządzone zostało w 4 j ednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla 

każdej ze Stron. 

Gmina A d a m ó w Gmina Krasnobród 

Sl 


